ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2025
CONTRATO Nº 142/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;
CNPJ: 87.711.503/0001-53.
CONTRATADA: VITAL CONSULTORIA E TOPOGRAFIA LTDA
CNPJ Nº: 11.323.258/0001-45

OBJETO: a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços técnicos necessários
à Regularização Fundiária Urbana (REURB-S) do núcleo urbano informal consolidado  conforme
imagem do polígono da área em laranja e elaboração de Plano de Recuperação de Área Degradada
(PRAD) em área de Preservação Permanente (APP) adjacenta, conforme polígono da área em cor
verde demonstrado na figura 01,  localizado no bairro Ipiranga, nas proximidades da Associação
Atlética Banco do Brasil (AABB), na Rua Ari Tasca, no município de Ronda Alta – RS, visando a
regularização  das  residências  consolidadas  no  local,  promovendo  melhorias  de  infraestrutura,
serviços urbanos e qualidade de vida aos seus habitantes, assim como a elaboração do PRAD da
área verde degradada, conforme TACs celebrados.

VALOR TOTAL: R$ 9.990,00(Nove mil novecentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: 29/05/2025 a 29/11/2025.

Ronda Alta, 29 de maio de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX
Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS